
OGGETTO: Commissione per la formazione di elenchi comunali dei giudici popolari - 
nomina.

del Consiglio comunale

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 17

Provincia di Trento

COPIA

COMUNE DI NAVE SAN ROCCO

L'anno duemilaquindici addì undici del mese di giugno alle ore 20:30 nella sala delle 
riunioni, a seguito di regolari avvisi recapitati a termini di legge, si è convocato il 
Consiglio comunale.

Presenti i signori:

giust. ingiust.

ASSENTE

VALER Joseph - Sindaco

ZENI Bruna - Vice Sindaco

CASET Daniele - Consigliere

PEDERZOLLI Davide - Consigliere

CASET Michael - Consigliere

CHISTÉ Alessio - Consigliere

MALFATTI Elena - Consigliere

PANCHER Christian - Consigliere

PILZER Marco - Consigliere

STENICO Simone - Consigliere

GARZETTI Ugo - Consigliere

CASET Maria Rita - Consigliere

RONCADOR Roberto - Consigliere X

VIOLA Natalia - Consigliere

ZADRA Sergio - Consigliere

Assiste il Segretario Comunale d.ssa Claudia VISANI.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il dott. Joseph VALER nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



______________________________________________________________________________________________
Deliberazione Consiglio com.le n. 17 di data 11/06/2015 

 

  d.ssa Claudia Visani 
______________________________________________________________________________________________ 

1 

Si prende atto che la proposta di deliberazione relativa all'oggetto è corredata dai pareri favorevoli, senza osservazioni, di regolarità tecnico 

amministrativa e contabile di cui all'art. 56 della L.R. 4 gennaio 1993 n. 1, come sostituito dall'art. 16, comma 6, della L.R. 23 ottobre 1998 n. 10, 

resi dai responsabili delle strutture competenti dell'istruttoria e depositati agli atti (art. 81 T.U.D.P. Reg. 3/L 1.2.2005). 

Relazione: 

Ai sensi dell’articolo 13 della L. 10.04.1951 n. 287 in ogni Comune sono formati, a cura di una 
Commissione composta dal Sindaco, o da un suo rappresentante, e da due consiglieri 
comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso dei 
requisiti indicati dagli articoli 9 e 10 della citata Legge per l’esercizio delle funzioni di Giudice 
popolare nella Corte di Assise e nella Corte d’Appello. 

Ritenuto in seguito alle elezioni comunali del 10 maggio 2015 di procedere alla nomina dei due 
Consiglieri che, unitamente al Sindaco o ad un suo rappresentante, comporranno la predetta 
Commissione ed accertata la propria competenza, ai sensi dell’articolo 10 comma 5 dello 
statuto, in ordine alla nomina dei propri rappresentanti nel’anzidetta commissione. 

Sentita la proposta di nominare membri della Commissione i\le seguenti Consiglieri/e: Pancher 
Christian e Viola Natalia. 

Preso atto che la votazione può avvenire per alzata di mano sulla base dei nominativi proposti, 
e ciò ai sensi del regolamento del consiglio comunale,non essendo prevista come obbligatoria 
la nomina di un rappresentante della minoranza consiliare. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visti: 

- l'art. 13 della legge 10.4.1951 n. 287, relativo alla nomina della Commissione per la 
formazione dell'elenco dei giudici popolari; 

- lo Statuto del Comune di Nave San Rocco approvato dal Consiglio comunale con 
deliberazione n. 27 di data 07.11.2006, nel testo coordinato con le modifiche apportata con 
consiliare n. 27 di data 24.10.2014, in vigore dall’11 dicembre 2014; 

- il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma 
Trentino-Alto Adige (DPReg. 1 febbraio 2005 n. 3/L – modificato dal D.P.Reg. 3 aprile 2013 
n. 25), coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 2 maggio 2013 n. 3 e 
dalla legge regionale 9 dicembre 2014 n. 11; 

- il regolamento del consiglio comunale approvato con deliberazione del Consiglio comunale 
n. 11 di data 30.03.1995 e modificato con deliberazione del Consiglio comunale n. 20 di 
data 28.07.2011; 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa espresso dalla Segretario comunale, e contabile, espresso dalla Responsabile 
dell’Ufficio Ragioneria, ai sensi dell’articolo 81 del testo unico delle leggi regionali 
sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con 
D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L; 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma 
Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L; 

Mediante votazione palese, espressa per alzata di mano, il cui esito constatato e proclamato 
dal Sindaco – Presidente, ha dato il seguente risultato: voti favorevoli n. 14, contrari n. 0, 
astenuti n. 0; 

DELIBERA 

di approvare la seguente proposta di deliberazione: 

1. DI eleggere, a componenti della Commissione per l’aggiornamento degli elenchi comunali 
dei giudici popolari: 
- Il Consigliere Pancher Christian; 
- La Consigliera Viola Natalia; 



______________________________________________________________________________________________
Deliberazione Consiglio com.le n. 17 di data 11/06/2015 

 

  d.ssa Claudia Visani 
______________________________________________________________________________________________ 

2 

2. DI dare atto che la Commissione Comunale per l’aggiornamento degli elenchi comunali dei 
giudici popolari risulta così composta: 
- Il Sindaco Valer Joseph; 
- Il Consigliere Pancher Christian; 
- La Consigliera Viola Natalia; 

3. DI stabilire che non prescrivendo la legge 10.05.1952 n.ro 287 la durata in carica della 
Commissione, questa si intende costituita per il medesimo periodo in cui rimarrà in carica il 
Consiglio comunale; 

4. DI dare atto che per la partecipazione alle sedute della commissione elettorale comunale è 
corrisposto a ogni componente, ad esclusione di chi già percepisce indennità di carica, un 
gettone di presenza per ogni giornata di partecipazione il cui ammontare è attualmente di 
20 euro a seduta, corrispondente, ai sensi dell’articolo 26 dello statuto, al 50 % di quello 
spettante ai consiglieri comunali, in base al decreto del Presidente della regione n. 63 del 
09/04/2015, dei comuni con popolazione dai 501 ai 2000 abitanti per la partecipazione ai 
consigli comunali; 

5. DI dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento stimata in annui Euro 
40,00= è impegnata all’intervento codice 1.01.03 del bilancio esercizio corrente e 
successivi; 

6. DI dare evidenza al fatto, e ciò ai sensi dell'art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 e s.m., che 
avverso la presente deliberazione è ammessa opposizione alla Giunta comunale, da parte di 
ogni cittadino, ex art. 54 c.3 bis - L.R. 1/93 e ss.mm. durante il periodo di pubblicazione, 
nonché ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ex art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 
n. 1199 entro 120 giorni, nonché giurisdizionale avanti al T.R.G.A. di Trento ex art. 2 lett. 
b) della legge 06.12.1971 n. 1034 entro 60 giorni, da parte di chi abbia un interesse 
concreto ed attuale; 

7. DI dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva ad avvenuta pubblicazione, ai 
sensi dell’articolo 79, comma 3, del T.U.LL.RR.O.CC., approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 
2005, n.3/L. 

 



F.to d.ssa Claudia VisaniF.to dott. Joseph Valer

Il Segretario ComunaleIl Sindaco

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

Relazione di Pubblicazione

F.to d.ssa Claudia Visani

Il Segretario Comunale

Il presente verbale è in pubblicazione 
all'Albo Comunale di Nave S.Rocco per dieci 
giorni consecutivi con decorrenza dal 
17/06/2015.

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Nave San Rocco li, 17/06/2015

Il Segretario Comunale

d.ssa Claudia Visani

Il Segretario Comunale

Il presente verbale è stato pubblicato 
all'Albo Comunale di Nave S.Rocco per dieci 
giorni consecutivi con decorrenza dal 
17/06/2015 senza opposizioni.

Relazione di Pubblicazione Deliberazione divenuta esecutiva il 
28/06/2015 ai sensi del 2° comma 
dell'art.54 L.R. 04.01.1993, n.1.

Il Segretario Comunale

d.ssa Claudia Visani d.ssa Claudia Visani


